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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TETIPAC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

1,063,953.89Impuestos -162,566.82 901,387.07 697,219.55 697,219.55 -366,734.34
72,565.00Impuestos sobre los ingresos 53,433.18 125,998.18 62,505.49 62,505.49 -10,059.51
72,565.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 53,433.18 125,998.18 62,505.49 62,505.49 -10,059.51
55,890.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PÚBLICOS 60,500.00 116,390.00 62,505.49 62,505.49 6,615.49
34,500.00EVENTOS DEPORTIVOS 27,500.00 62,000.00 28,665.08 28,665.08 -5,834.92
34,500.00BÉISBOL, FÚTBOL, BOX, LUCHA LIBRE Y SIMILARES SOBRE EL

BOLETAJE VENDIDO.
-3,500.00 31,000.00 0.00 0.00 -34,500.00

0.00BAILES PARTICULARES NO ESPECTACULOS, CUANDO SE
DESARROLLEN EN ALGÚN ESPACIO PÚBLICO, POR EVENTO

31,000.00 31,000.00 28,665.08 28,665.08 28,665.08

21,390.00BAILES EVENTUALES DE ESPECTACULOS, SISE COBRA LA
ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 21,390.00 2,120.68 2,120.68 -19,269.32

0.00BAILES EVENTUALES DE ESPECTACULOS, SIN COBRO DE
ENTRADA, POR EVENTO

5,000.00 5,000.00 4,819.73 4,819.73 4,819.73

0.00OTRAS DIVERSIONES O ESPECTÁCULOS PÚBLICOS NO
ESPECIFICADAS SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO, INCLUSIVE
SOBRE LOS PAGOS DE DERECHO DE ENTRADA SIN BOLETO
O CONTRASEÑA, QUE AUTORICEN EL ACCESO AL LOCAL.

28,000.00 28,000.00 26,900.00 26,900.00 26,900.00

16,675.00CENTROS RECREATIVOS -7,066.82 9,608.18 0.00 0.00 -16,675.00
606,713.19Impuestos sobre el patrimonio -276,500.00 330,213.19 284,124.25 284,124.25 -322,588.94
606,713.19GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -276,500.00 330,213.19 284,124.25 284,124.25 -322,588.94
606,713.19PREDIAL. -276,500.00 330,213.19 284,124.25 284,124.25 -322,588.94

71,926.26PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS -36,000.00 35,926.26 27,509.71 27,509.71 -44,416.55
71,926.26URBANOS BALDIOS -40,000.00 31,926.26 24,425.23 24,425.23 -47,501.03

0.00SUB-URBANOS BALDIOS 4,000.00 4,000.00 3,084.48 3,084.48 3,084.48
21,215.73PRED. URB. Y SU-URB. EDOF. DESTINADOS A SERV. TURIS. -20,000.00 1,215.73 0.00 0.00 -21,215.73
21,215.73URBANOS EDIFICADOS P/SERVICIO TURISTICO -20,000.00 1,215.73 0.00 0.00 -21,215.73

166,434.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -43,500.00 122,934.08 110,873.25 110,873.25 -55,560.83
166,434.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -43,500.00 122,934.08 110,873.25 110,873.25 -55,560.83

50,106.28PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

-7,000.00 43,106.28 30,542.37 30,542.37 -19,563.91

50,106.28URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION -29,000.00 21,106.28 15,300.91 15,300.91 -34,805.37
0.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HAB. 3,000.00 3,000.00 2,328.77 2,328.77 2,328.77
0.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 19,000.00 19,000.00 12,912.69 12,912.69 12,912.69

297,030.84PRED. PROP.D/PENSIO,JUB.Y PERSONAS DE CAP.DIF -170,000.00 127,030.84 115,198.92 115,198.92 -181,831.92
297,030.84PENSIONADOS Y JUBILADOS -290,000.00 7,030.84 982.19 982.19 -296,048.65

0.00INSEN 120,000.00 120,000.00 114,216.73 114,216.73 114,216.73
85,493.30Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 85,493.30 26,880.42 26,880.42 -58,612.88
85,493.30GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 85,493.30 26,880.42 26,880.42 -58,612.88
85,493.30IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS

TRANSACCIONES
0.00 85,493.30 26,880.42 26,880.42 -58,612.88

85,493.30IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 85,493.30 26,880.42 26,880.42 -58,612.88
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 92,000.00 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.81
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 92,000.00 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.81
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0.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS 92,000.00 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.81
0.00RECARGOS 92,000.00 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.81
0.00RECARGO DE IMPUESTO PREDIAL 92,000.00 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.81
0.00Otros Impuestos 3,500.00 3,500.00 957.17 957.17 957.17
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 3,500.00 3,500.00 957.17 957.17 957.17
0.00IMPUESTOS ADICIONALES 3,500.00 3,500.00 957.17 957.17 957.17
0.00APLICAD. A IMPUESTO PRED. 3,500.00 3,500.00 957.17 957.17 957.17
0.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 1,000.00 1,000.00 471.37 471.37 471.37
0.0015% PRO-CAMINOS 2,500.00 2,500.00 485.80 485.80 485.80

299,182.40Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

-35,000.00 264,182.40 241,215.41 241,215.41 -57,966.99

299,182.40GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -35,000.00 264,182.40 241,215.41 241,215.41 -57,966.99
299,182.40IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS

VIGENTE, CUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO.

-35,000.00 264,182.40 241,215.41 241,215.41 -57,966.99

299,182.40REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL -35,000.00 264,182.40 241,215.41 241,215.41 -57,966.99
299,182.40REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL -35,000.00 264,182.40 241,215.41 241,215.41 -57,966.99

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,749,467.37Derechos 241,788.17 2,991,255.54 550,377.18 550,377.18 -2,199,090.19
130,927.50Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 130,927.50 8,799.95 8,799.95 -122,127.55

130,927.50GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 130,927.50 8,799.95 8,799.95 -122,127.55
130,927.50COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 130,927.50 8,799.95 8,799.95 -122,127.55
130,927.50COMERCIO AMBULANTE 0.00 130,927.50 8,799.95 8,799.95 -122,127.55
130,927.50LOS INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VÍA PÚBLICA 0.00 130,927.50 8,799.95 8,799.95 -122,127.55
130,927.50IMPUESTOS SEMI-FIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR

EL AYUNTAMIENTOY CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS,
DENTRO DE LA CABECERA MINICIPAL MENSUALMENTE

0.00 130,927.50 8,799.95 8,799.95 -122,127.55

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2,316,916.96Derechos por prestación de servicios 94,219.01 2,411,135.97 387,111.39 387,111.39 -1,929,805.57
2,316,916.96GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 94,219.01 2,411,135.97 387,111.39 387,111.39 -1,929,805.57

60,853.15SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 500.00 61,353.15 299.66 299.66 -60,553.49
0.00OSARIO, GUARDA Y CUSTODIA ANUALMENTE 500.00 500.00 299.66 299.66 299.66

60,853.15OTROS 0.00 60,853.15 0.00 0.00 -60,853.15
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207,604.55SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

1,153.41 208,757.96 38,845.20 38,845.20 -168,759.35

191,528.18POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 0.00 191,528.18 37,366.37 37,366.37 -154,161.81
191,528.18SERVICIO DOMÉSTICO 0.00 191,528.18 37,366.37 37,366.37 -154,161.81

14,383.77POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 14,383.77 383.54 383.54 -14,000.23
14,383.77DOMESTICO 0.00 14,383.77 383.54 383.54 -14,000.23
14,383.77ZONA POPULAR 0.00 14,383.77 383.54 383.54 -14,000.23

1,692.60POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 0.00 1,692.60 0.00 0.00 -1,692.60
1,692.60ZONAS POPULARES 0.00 1,692.60 0.00 0.00 -1,692.60

0.00OTROS SERVICIOS 1,153.41 1,153.41 1,095.29 1,095.29 1,095.29
0.00ESCAVACIÓN EN CONCRETO HIDRÁULICO POR M2. 1,000.00 1,000.00 941.88 941.88 941.88
0.00ESCAVACIÓN EN EMPEDRADO POR M2. 153.41 153.41 153.41 153.41 153.41

1,381,921.20DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PÚBLICO

0.00 1,381,921.20 256,276.87 256,276.87 -1,125,644.33

1,381,921.20PREDIOS CASA HABITACIÓN 0.00 1,381,921.20 256,276.87 256,276.87 -1,125,644.33
1,381,921.20POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 1,381,921.20 256,276.87 256,276.87 -1,125,644.33

125,185.06SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 125,185.06 74.00 74.00 -125,111.06
125,185.06OTROS SERVICIOS MEDICOS 0.00 125,185.06 74.00 74.00 -125,111.06
125,185.06CONSULTA MEDICA DE PRIMER NIVEL, QUE NO SE INCLUYA

DENTRO DEL PAQUETE BASICO DE SERVICIOS DE SALUD
0.00 125,185.06 74.00 74.00 -125,111.06

402,203.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO
MUNICIPAL

92,565.60 494,768.60 91,615.66 91,615.66 -310,587.34

244,400.00LICENCIA PARA MANEJAR 72,565.60 316,965.60 77,989.66 77,989.66 -166,410.34
2,051.60POR EXPEDICIÓN O RPOSICIÓN POR TRES AÑOS 20,000.00 22,051.60 3,576.76 3,576.76 1,525.16
2,051.60CHOFER 20,000.00 22,051.60 3,576.76 3,576.76 1,525.16

241,228.30POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

47,500.00 288,728.30 71,898.40 71,898.40 -169,329.90

240,617.65CHOFER 20,000.00 260,617.65 58,078.66 58,078.66 -182,538.99
0.00AUTOMOVILISTA 11,500.00 11,500.00 1,988.86 1,988.86 1,988.86

610.65MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 16,000.00 16,610.65 11,830.88 11,830.88 11,220.23
754.40LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 65.60 820.00 820.00 820.00 65.60
754.40LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 65.60 820.00 820.00 820.00 65.60
365.70LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 5,000.00 5,365.70 1,694.50 1,694.50 1,328.80
365.70LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES 5,000.00 5,365.70 1,694.50 1,694.50 1,328.80

157,803.00OTROS SERVICIOS 20,000.00 177,803.00 13,626.00 13,626.00 -144,177.00
156,501.20POR EXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR TREINTE

DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, ÚNICAMENTE MODELOS,
2019, 2020 Y 2021.

20,000.00 176,501.20 13,116.00 13,116.00 -143,385.20

565.80POR REEXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR
TREINTA DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS

0.00 565.80 510.00 510.00 -55.80

565.80PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS SEGÚN ACTA M.P.
LOCALES

0.00 565.80 510.00 510.00 -55.80

736.00PERMISOS PROV. P/MENORES DE EDAD MOTONETAS Y
CUATRIMOTOS CONDUCTORES MENORES DE EDAD HASTA
POR 6 MESES

0.00 736.00 0.00 0.00 -736.00

736.00CONDUCTORES MENORES DE EDAD HASTA POR 6 MESES 0.00 736.00 0.00 0.00 -736.00
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139,150.00SERVICIOS DE BAÑOS PUBLICOS 0.00 139,150.00 0.00 0.00 -139,150.00
134,550.00SANITARIOS 0.00 134,550.00 0.00 0.00 -134,550.00

4,600.00REGADERAS 0.00 4,600.00 0.00 0.00 -4,600.00
301,622.91Otros Derechos 137,569.16 439,192.07 149,494.90 149,494.90 -152,128.01
301,622.91GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 137,569.16 439,192.07 149,494.90 149,494.90 -152,128.01

0.00LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN,
RELOTIFICACIÓN, FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

3,500.00 3,500.00 1,082.73 1,082.73 1,082.73

0.00POR EL REGISTRO DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE LA
OBRA

3,500.00 3,500.00 1,082.73 1,082.73 1,082.73

0.00POR LA REVALIDACIÓN O REFRENDO DEL REGISTRO 3,500.00 3,500.00 1,082.73 1,082.73 1,082.73
6,897.60LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICOS O CASAS

HABITACIÓN Y PREDIOS
0.00 6,897.60 0.00 0.00 -6,897.60

6,897.60POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE ALINEAMIENTO DE
EDIFICIOS O CASAS HABITACIÓN Y DE PREDIOS FRENTE A
LA VÍA PÚBLICA.

0.00 6,897.60 0.00 0.00 -6,897.60

6,897.60ZONA URBANA 0.00 6,897.60 0.00 0.00 -6,897.60
6,897.60POPULAR ECONÓMICA 0.00 6,897.60 0.00 0.00 -6,897.60

14,867.88AUTORIZACION PARA DIVISIÓN, SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN
Y RELOTIFICACIÓN DE PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

0.00 14,867.88 0.00 0.00 -14,867.88

14,867.88AUTORIZACION PARA DIVISIÓN, SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN DE PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

0.00 14,867.88 0.00 0.00 -14,867.88

4,643.64EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS.

38,700.00 43,343.64 24,352.56 24,352.56 19,708.92

4,643.64POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES Y COPIAS CERTIFICADAS

17,700.00 22,343.64 8,338.34 8,338.34 3,694.70

115.00CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITEN UN ACTO
JURÍDICO

0.00 115.00 75.00 75.00 -40.00

0.00CONSTANCIA DE RADICACION 3,500.00 3,500.00 2,054.11 2,054.11 2,054.11
0.00COPIAS CERTIFICADAS DE DATOS O DOCUMENTOS QUE

OBREN EN LOS ARCHIVOS DEL AYUNTAMIENTO;
13,500.00 13,500.00 4,438.28 4,438.28 4,438.28

0.00CUANDO NO EXCEDAN DE TRES HOJAS 1,000.00 1,000.00 369.00 369.00 369.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION 1,000.00 1,000.00 369.00 369.00 369.00
0.00OTROS 12,500.00 12,500.00 4,069.28 4,069.28 4,069.28
0.00ANOTACIONES MARGINALES DE ACTAS DE REGISTRO CIVIL 4,500.00 4,500.00 2,368.00 2,368.00 2,368.00
0.00CONSTANCIA DE SOLTERIA 1,000.00 1,000.00 900.00 900.00 900.00
0.00CONSTANCIAS DE INEXISTENCIA DE REGISTRO 5,500.00 5,500.00 466.40 466.40 466.40
0.00CONSTANCIAS DE IDENTIDAD 1,500.00 1,500.00 334.88 334.88 334.88

4,528.64CONSTANCIAS CERTIFICACIONES O COPIAS CERTIFICADAS
NO PREVISTAS EN ESTE CAPITULO

700.00 5,228.64 1,770.95 1,770.95 -2,757.69

4,528.64CONSTANCIA DE RESIDENCIA 700.00 5,228.64 1,770.95 1,770.95 -2,757.69
0.00OTROS SERVICIOS 21,000.00 21,000.00 16,014.22 16,014.22 16,014.22
0.00POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA EFECTOS

DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA ADQUISICION DE
INMUEBLES RUSTICOS

21,000.00 21,000.00 16,014.22 16,014.22 16,014.22

0.00DE HASTA 150 M2. 3,000.00 3,000.00 1,759.12 1,759.12 1,759.12
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0.00MENOS DE UNA HECTAREA 18,000.00 18,000.00 14,255.10 14,255.10 14,255.10
156,503.44COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 20,500.00 177,003.44 44,547.87 44,547.87 -111,955.57

0.00CONSTANCIAS 500.00 500.00 293.24 293.24 293.24
0.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 500.00 500.00 293.24 293.24 293.24

108,163.43CERTIFICACIONES 20,000.00 128,163.43 43,911.36 43,911.36 -64,252.07
0.00CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO 10,000.00 10,000.00 5,967.00 5,967.00 5,967.00

108,163.43CERTIFICADO DEL PLANOS QUE TENGAN QUE SURTIR SUS
EFECTOS ANTE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO
MUNICIPAL, PARA LA AUTORIZACIÓN DE LA SUBDIVISIÓN DE
PREDIOS O PARA EL ESTABLECIMIENTO DE
FRACCIONAMIENTOS POR PLANO.

10,000.00 118,163.43 37,944.36 37,944.36 -70,219.07

2,218.75DUPLICADOS Y COPIAS. 0.00 2,218.75 0.00 0.00 -2,218.75
2,218.75DUPLICADOS AUTÓGRAFOS AL CARBÓN DE LOS MISMO

DOCUMENTOS
0.00 2,218.75 0.00 0.00 -2,218.75

46,121.26OTROS SERVICIOS 0.00 46,121.26 343.27 343.27 -45,777.99
394.76POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 394.76 0.00 0.00 -394.76
394.76POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 394.76 0.00 0.00 -394.76

45,726.50POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA EFECTOS
DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA ADQUISICION DE
INMUEBLES RUSTICOS

0.00 45,726.50 343.27 343.27 -45,383.23

45,726.50TRATANDOSE DE LOS PREDIOS URBANOS BALDÍOS CUANDO
LA SUPERFICIA SEA:

0.00 45,726.50 343.27 343.27 -45,383.23

45,726.50DE HASTA 150 M2. 0.00 45,726.50 343.27 343.27 -45,383.23
12,513.58EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS

Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACIÓN DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS O LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO.

20,869.16 33,382.74 11,702.72 11,702.72 -810.86

10,501.10ENAJENACIÓN 6,069.16 16,570.26 4,467.27 4,467.27 -6,033.83
10,501.10LOCALES FUERA DEL MERCADO 6,069.16 16,570.26 4,467.27 4,467.27 -6,033.83

1,093.24POR EXPEDICIÓN INICIAL DE LICENCIAS COMERCIALES 5,000.00 6,093.24 2,915.10 2,915.10 1,821.86
1,093.24ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL MERCADO
0.00 1,093.24 502.34 502.34 -590.90

0.00MINISUPER, VINATERIA Y FARMACIA 5,000.00 5,000.00 2,412.76 2,412.76 2,412.76
9,407.86POR REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES 1,069.16 10,477.02 1,552.17 1,552.17 -7,855.69
9,407.86ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL MERCADO
0.00 9,407.86 483.01 483.01 -8,924.85

0.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

502.34 502.34 502.34 502.34 502.34

0.00FIERROS QUEMADOS 566.82 566.82 566.82 566.82 566.82
2,012.48PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 2,012.48 1,204.65 1,204.65 -807.83

538.20EXPEDICIÓN INICIAL 0.00 538.20 482.44 482.44 -55.76
538.20RESTAURANTES 0.00 538.20 482.44 482.44 -55.76

1,474.28POR REFRENDO 0.00 1,474.28 722.21 722.21 -752.07
1,474.28FONDAS, LONCHERIAS, TAQUERIAS, TORTERIAS,

ANTOJERIAS, Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
0.00 1,474.28 722.21 722.21 -752.07

Página 5 de19



lunes 11 agosto 2025 1:36:31 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TETIPAC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS
0.00DERECHOS POR EL REGISTRO EN EL PADRON FISCAL

MUNICIPAL DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES, INDUSTRIALES Y DE
SERVICIOS; Y QUE NO CONTEMPLEN LA VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

14,800.00 14,800.00 6,030.80 6,030.80 6,030.80

0.00EXPEDICIÓN INICIAL 10,000.00 10,000.00 3,034.02 3,034.02 3,034.02
0.00ROPA 5,000.00 5,000.00 2,068.00 2,068.00 2,068.00
0.00LICENCIA MINI SUPER Y VINATERIA 5,000.00 5,000.00 966.02 966.02 966.02
0.00REFRENDO 4,800.00 4,800.00 2,996.78 2,996.78 2,996.78
0.00TIENDA DE NOVEDADES 2,000.00 2,000.00 1,103.11 1,103.11 1,103.11
0.00FARMACIA 800.00 800.00 689.02 689.02 689.02
0.00MERCERÍA 500.00 500.00 482.44 482.44 482.44
0.00SALON DE BELLEZA 1,500.00 1,500.00 722.21 722.21 722.21

100,417.77REGISTRO CIVIL 50,000.00 150,417.77 60,409.82 60,409.82 -40,007.95
100,417.77CONFORME AL ARTÍCULO 108 DE LA LEY NÚMERO 419 DE

HACIENDA DEL ESTADO DE GUERRERO
50,000.00 150,417.77 60,409.82 60,409.82 -40,007.95

100,417.77EXPEDICIÓN DE ACTAS DE NACIMIENTO 20,000.00 120,417.77 46,794.36 46,794.36 -53,623.41
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE MATRIMONIO 3,700.00 3,700.00 3,546.10 3,546.10 3,546.10
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO 1,000.00 1,000.00 442.86 442.86 442.86
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO JUDICIAL 1,500.00 1,500.00 1,160.50 1,160.50 1,160.50
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION 800.00 800.00 738.00 738.00 738.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE NACIMIENTO EXTRANJERA 1,000.00 1,000.00 903.00 903.00 903.00
0.00REGISTRO DE LEGITIMACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE HIJOS 10,000.00 10,000.00 321.00 321.00 321.00
0.00REGISTRO DE MATRIMONIO ENTRE NACIONALES 10,000.00 10,000.00 5,160.00 5,160.00 5,160.00
0.00REGISTRO DE DIVORCIO JUDICIAL 2,000.00 2,000.00 1,344.00 1,344.00 1,344.00

5,779.00SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS 4,000.00 9,779.00 7,399.20 7,399.20 1,620.20
0.00REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE

PESOS
1,500.00 1,500.00 1,493.40 1,493.40 1,493.40

5,779.00REFRENDO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE 2,500.00 8,279.00 5,905.80 5,905.80 126.80
3,594.64BOVINOS 2,500.00 6,094.64 5,905.80 5,905.80 2,311.16
2,184.36EQUINOS 0.00 2,184.36 0.00 0.00 -2,184.36

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

10,000.00 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.94

0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 10,000.00 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.94
0.00REZAGOS DE DERECHOS 10,000.00 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.94
0.00OTROS CONCEPTOS 10,000.00 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.94

1,598,967.81Productos 31,010.00 1,629,977.81 29,845.15 29,845.15 -1,569,122.66
1,598,967.81Productos 31,010.00 1,629,977.81 29,845.15 29,845.15 -1,569,122.66
1,598,967.81GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 31,010.00 1,629,977.81 29,845.15 29,845.15 -1,569,122.66

417,563.98xxx CUENTA FALTANTE xxx 0.00 417,563.98 0.00 0.00 -417,563.98
360,023.03ARRENDAMIENTO 0.00 360,023.03 0.00 0.00 -360,023.03
360,023.03MERCADO CENTRAL 0.00 360,023.03 0.00 0.00 -360,023.03
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360,023.03LOCALES CON CORTINA, DIARIAMENTE POR M2. 0.00 360,023.03 0.00 0.00 -360,023.03
57,540.95LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE SOLICITEN EN

PROPIEDAD O ARRENDAMIENTO, LOTES EN LOS
CEMENTERIOS MUNICIPALES, PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
FOSAS.

0.00 57,540.95 0.00 0.00 -57,540.95

57,540.95FOSAS EN PROPIEDAD, POR LOTE: 0.00 57,540.95 0.00 0.00 -57,540.95
57,540.95PRIMERA CLASE 0.00 57,540.95 0.00 0.00 -57,540.95
38,440.23CENTRALES DE MAQUINARIA AGRICOLA 0.00 38,440.23 0.00 0.00 -38,440.23
38,440.23DESGRANADO POR COSTAL 0.00 38,440.23 0.00 0.00 -38,440.23

6,747.37PRODUCTOS DIVERSOS 31,000.00 37,747.37 28,964.30 28,964.30 22,216.93
6,747.37VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 31,000.00 37,747.37 28,964.30 28,964.30 22,216.93
6,747.37AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA (3DCC) 1,500.00 8,247.37 3,936.30 3,936.30 -2,811.07

0.00FORMAS DEL REG. CIVIL 29,500.00 29,500.00 25,028.00 25,028.00 25,028.00
57,105.50PRODUCTOS FINANCIEROS 10.00 57,115.50 0.85 0.85 -57,104.65
57,105.50RENDIMIENTOS E INTERESES 10.00 57,115.50 0.85 0.85 -57,104.65

1,079,110.73OTROS PRODUCTOS 0.00 1,079,110.73 880.00 880.00 -1,078,230.73
35,477.50BARBECHO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 0.00 35,477.50 0.00 0.00 -35,477.50

146,332.80RASTREO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 0.00 146,332.80 0.00 0.00 -146,332.80
397,325.00CANCHAS DEPORTIVAS POR EVENTO 0.00 397,325.00 0.00 0.00 -397,325.00
374,841.86BALNEARIOS Y CENTROS RECREATIVOS 0.00 374,841.86 0.00 0.00 -374,841.86

62,573.57OTROS PRODUCTOS 0.00 62,573.57 880.00 880.00 -61,693.57
62,560.00AUDITORIOS O CENTROS SOCIALES POR EVENTO 0.00 62,560.00 0.00 0.00 -62,560.00

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71,912.85Aprovechamientos 5,500.00 77,412.85 5,328.00 5,328.00 -66,584.85
71,912.85Aprovechamientos 5,500.00 77,412.85 5,328.00 5,328.00 -66,584.85
71,912.85GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 5,500.00 77,412.85 5,328.00 5,328.00 -66,584.85
24,840.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 500.00 25,340.00 328.00 328.00 -24,512.00
24,840.00PARTICULARES 500.00 25,340.00 328.00 328.00 -24,512.00
24,840.00ESTACIONARSE EN LUGAR PROHIBIDO 0.00 24,840.00 0.00 0.00 -24,840.00

0.00MANEJAR SIN PLACAS DE CIRCULACION 500.00 500.00 328.00 328.00 328.00
47,072.85MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO

AMBIENTE
5,000.00 52,072.85 5,000.00 5,000.00 -42,072.85

0.00PERSONA QUE: 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
0.00PODE OTRANSPLANTE UN ÁRBOL PÚBLICO O AFECTE

NEGATIVAMENTE ÁREAS VERDES PÚBLICAS INCLUYENDO
LAS LOCALIZADAS EN BANQUETAS, SIN AUTORIZACIÓN DE LA
AUTORIDAD COMPETENTE.

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

47,072.85APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 47,072.85 0.00 0.00 -47,072.85
47,072.85DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 47,072.85 0.00 0.00 -47,072.85

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Página 7 de19



lunes 11 agosto 2025 1:36:31 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TETIPAC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
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0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
97,680,805.60Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-1,669,858.24 96,010,947.36 49,948,765.87 49,948,765.87 -47,732,039.73

41,516,120.96Participaciones 714,108.99 42,230,229.95 18,791,655.18 18,791,655.18 -22,724,465.78
41,516,120.96GASTO CORRIENTE (RAMO 28 PARTICIPACIONES) (RAMO 28

PARTICIPACIONES)
714,108.99 42,230,229.95 18,791,655.18 18,791,655.18 -22,724,465.78

40,898,046.35PARTICIPACIONES FEDERALES 714,107.29 41,612,153.64 18,791,653.48 18,791,653.48 -22,106,392.87
29,274,275.41FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 29,274,275.41 14,409,728.43 14,409,728.43 -14,864,546.98

3,495,637.30FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 3,495,637.30 1,502,446.36 1,502,446.36 -1,993,190.94
954,673.38FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 954,673.38 367,502.11 367,502.11 -587,171.27
135,568.07FONDO COMUN "I.S.A.N." 0.00 135,568.07 80,137.60 80,137.60 -55,430.47

2,182,278.81FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (BIENES INMUEBLES) 0.00 2,182,278.81 43,267.72 43,267.72 -2,139,011.09
126,159.84IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS 0.00 126,159.84 28,204.16 28,204.16 -97,955.68

0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 174,103.91 174,103.91 158,938.32 158,938.32 158,938.32
1,391,551.65FONDO DE FISCALIZACION 0.00 1,391,551.65 559,815.78 559,815.78 -831,735.87

0.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) 16,130.68 16,130.68 16,130.68 16,130.68 16,130.68
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 910.70 910.70 910.70 910.70 910.70
0.00FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (SUELDOS) 122,616.00 122,616.00 122,616.00 122,616.00 122,616.00
0.00APORTACIÓN ESTATAL EXTRAORDINARIA 400,346.00 400,346.00 400,346.00 400,346.00 400,346.00

3,337,901.89FONDO DE APORTACIONES ESTALES PARA LA
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)

0.00 3,337,901.89 1,101,609.62 1,101,609.62 -2,236,292.27
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618,074.61APORTACIONES ESTALES EXTRAORDINARIAS 0.00 618,074.61 0.00 0.00 -618,074.61
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (INTERESES GANADOS) 1.70 1.70 1.70 1.70 1.70

56,164,684.64Aportaciones -2,383,967.23 53,780,717.41 31,157,110.69 31,157,110.69 -25,007,573.95
43,514,496.18FAEISM (OBRA PUBLICA) -2,860,284.35 40,654,211.83 24,593,855.97 24,593,855.97 -18,920,640.21
43,514,496.18APORTACIONES -2,860,284.35 40,654,211.83 24,593,855.97 24,593,855.97 -18,920,640.21
43,514,496.18FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL (FAISM)
-2,861,155.18 40,653,341.00 24,592,985.14 24,592,985.14 -18,921,511.04

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 870.83 870.83 870.83 870.83 870.83
12,650,188.46FORTAMUN (SEGURIDAD PÚBLICA) 476,317.12 13,126,505.58 6,563,254.72 6,563,254.72 -6,086,933.74
12,650,188.46RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
476,317.12 13,126,505.58 6,563,254.72 6,563,254.72 -6,086,933.74

12,650,188.46FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

476,313.30 13,126,501.76 6,563,250.90 6,563,250.90 -6,086,937.56

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 3.82 3.82 3.82 3.82 3.82
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 103,165,107.52 -1,554,126.89 51,231,535.7551,231,535.75 -51,933,571.77101,610,980.63
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

1,063,953.89Impuestos -162,566.82 697,219.55 697,219.55 -366,734.34901,387.07
72,565.00Impuestos sobre los ingresos 53,433.18 62,505.49 62,505.49 -10,059.51125,998.18
72,565.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 53,433.18 62,505.49 62,505.49 -10,059.51125,998.18
55,890.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PÚBLICOS 60,500.00 62,505.49 62,505.49 6,615.49116,390.00
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34,500.00EVENTOS DEPORTIVOS 27,500.00 28,665.08 28,665.08 -5,834.9262,000.00
34,500.00BÉISBOL, FÚTBOL, BOX, LUCHA LIBRE Y SIMILARES

SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO.
-3,500.00 0.00 0.00 -34,500.0031,000.00

0.00BAILES PARTICULARES NO ESPECTACULOS, CUANDO SE
DESARROLLEN EN ALGÚN ESPACIO PÚBLICO, POR
EVENTO

31,000.00 28,665.08 28,665.08 28,665.0831,000.00

21,390.00BAILES EVENTUALES DE ESPECTACULOS, SISE COBRA LA
ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 2,120.68 2,120.68 -19,269.3221,390.00

0.00BAILES EVENTUALES DE ESPECTACULOS, SIN COBRO DE
ENTRADA, POR EVENTO

5,000.00 4,819.73 4,819.73 4,819.735,000.00

0.00OTRAS DIVERSIONES O ESPECTÁCULOS PÚBLICOS NO
ESPECIFICADAS SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO,
INCLUSIVE SOBRE LOS PAGOS DE DERECHO DE ENTRADA
SIN BOLETO O CONTRASEÑA, QUE AUTORICEN EL
ACCESO AL LOCAL.

28,000.00 26,900.00 26,900.00 26,900.0028,000.00

16,675.00CENTROS RECREATIVOS -7,066.82 0.00 0.00 -16,675.009,608.18
606,713.19Impuestos sobre el patrimonio -276,500.00 284,124.25 284,124.25 -322,588.94330,213.19
606,713.19GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -276,500.00 284,124.25 284,124.25 -322,588.94330,213.19
606,713.19PREDIAL. -276,500.00 284,124.25 284,124.25 -322,588.94330,213.19

71,926.26PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS -36,000.00 27,509.71 27,509.71 -44,416.5535,926.26
71,926.26URBANOS BALDIOS -40,000.00 24,425.23 24,425.23 -47,501.0331,926.26

0.00SUB-URBANOS BALDIOS 4,000.00 3,084.48 3,084.48 3,084.484,000.00
21,215.73PRED. URB. Y SU-URB. EDOF. DESTINADOS A SERV.

TURIS.
-20,000.00 0.00 0.00 -21,215.731,215.73

21,215.73URBANOS EDIFICADOS P/SERVICIO TURISTICO -20,000.00 0.00 0.00 -21,215.731,215.73
166,434.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -43,500.00 110,873.25 110,873.25 -55,560.83122,934.08
166,434.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -43,500.00 110,873.25 110,873.25 -55,560.83122,934.08

50,106.28PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

-7,000.00 30,542.37 30,542.37 -19,563.9143,106.28

50,106.28URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION -29,000.00 15,300.91 15,300.91 -34,805.3721,106.28
0.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HAB. 3,000.00 2,328.77 2,328.77 2,328.773,000.00
0.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 19,000.00 12,912.69 12,912.69 12,912.6919,000.00

297,030.84PRED. PROP.D/PENSIO,JUB.Y PERSONAS DE CAP.DIF -170,000.00 115,198.92 115,198.92 -181,831.92127,030.84
297,030.84PENSIONADOS Y JUBILADOS -290,000.00 982.19 982.19 -296,048.657,030.84

0.00INSEN 120,000.00 114,216.73 114,216.73 114,216.73120,000.00
85,493.30Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 26,880.42 26,880.42 -58,612.8885,493.30

85,493.30GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 26,880.42 26,880.42 -58,612.8885,493.30
85,493.30IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y

LAS TRANSACCIONES
0.00 26,880.42 26,880.42 -58,612.8885,493.30

85,493.30IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 26,880.42 26,880.42 -58,612.8885,493.30
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.8192,000.00
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.8192,000.00
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0.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.8192,000.00
0.00RECARGOS 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.8192,000.00
0.00RECARGO DE IMPUESTO PREDIAL 92,000.00 81,536.81 81,536.81 81,536.8192,000.00
0.00Otros Impuestos 3,500.00 957.17 957.17 957.173,500.00
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 3,500.00 957.17 957.17 957.173,500.00
0.00IMPUESTOS ADICIONALES 3,500.00 957.17 957.17 957.173,500.00
0.00APLICAD. A IMPUESTO PRED. 3,500.00 957.17 957.17 957.173,500.00
0.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 1,000.00 471.37 471.37 471.371,000.00
0.0015% PRO-CAMINOS 2,500.00 485.80 485.80 485.802,500.00

299,182.40Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

-35,000.00 241,215.41 241,215.41 -57,966.99264,182.40

299,182.40GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -35,000.00 241,215.41 241,215.41 -57,966.99264,182.40
299,182.40IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE

INGRESOS VIGENTE, CUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO.

-35,000.00 241,215.41 241,215.41 -57,966.99264,182.40

299,182.40REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL -35,000.00 241,215.41 241,215.41 -57,966.99264,182.40
299,182.40REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL -35,000.00 241,215.41 241,215.41 -57,966.99264,182.40

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,749,467.37Derechos 241,788.17 550,377.18 550,377.18 -2,199,090.192,991,255.54
130,927.50Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 8,799.95 8,799.95 -122,127.55130,927.50

130,927.50GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 8,799.95 8,799.95 -122,127.55130,927.50
130,927.50COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 8,799.95 8,799.95 -122,127.55130,927.50
130,927.50COMERCIO AMBULANTE 0.00 8,799.95 8,799.95 -122,127.55130,927.50
130,927.50LOS INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VÍA

PÚBLICA
0.00 8,799.95 8,799.95 -122,127.55130,927.50

130,927.50IMPUESTOS SEMI-FIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS
POR EL AYUNTAMIENTOY CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS,
DENTRO DE LA CABECERA MINICIPAL MENSUALMENTE

0.00 8,799.95 8,799.95 -122,127.55130,927.50

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
2,316,916.96Derechos por prestación de servicios 94,219.01 387,111.39 387,111.39 -1,929,805.572,411,135.97
2,316,916.96GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 94,219.01 387,111.39 387,111.39 -1,929,805.572,411,135.97

60,853.15SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 500.00 299.66 299.66 -60,553.4961,353.15
0.00OSARIO, GUARDA Y CUSTODIA ANUALMENTE 500.00 299.66 299.66 299.66500.00

60,853.15OTROS 0.00 0.00 0.00 -60,853.1560,853.15
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207,604.55SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

1,153.41 38,845.20 38,845.20 -168,759.35208,757.96

191,528.18POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

0.00 37,366.37 37,366.37 -154,161.81191,528.18

191,528.18SERVICIO DOMÉSTICO 0.00 37,366.37 37,366.37 -154,161.81191,528.18
14,383.77POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 383.54 383.54 -14,000.2314,383.77
14,383.77DOMESTICO 0.00 383.54 383.54 -14,000.2314,383.77
14,383.77ZONA POPULAR 0.00 383.54 383.54 -14,000.2314,383.77

1,692.60POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 0.00 0.00 0.00 -1,692.601,692.60
1,692.60ZONAS POPULARES 0.00 0.00 0.00 -1,692.601,692.60

0.00OTROS SERVICIOS 1,153.41 1,095.29 1,095.29 1,095.291,153.41
0.00ESCAVACIÓN EN CONCRETO HIDRÁULICO POR M2. 1,000.00 941.88 941.88 941.881,000.00
0.00ESCAVACIÓN EN EMPEDRADO POR M2. 153.41 153.41 153.41 153.41153.41

1,381,921.20DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PÚBLICO

0.00 256,276.87 256,276.87 -1,125,644.331,381,921.20

1,381,921.20PREDIOS CASA HABITACIÓN 0.00 256,276.87 256,276.87 -1,125,644.331,381,921.20
1,381,921.20POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 256,276.87 256,276.87 -1,125,644.331,381,921.20

125,185.06SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 74.00 74.00 -125,111.06125,185.06
125,185.06OTROS SERVICIOS MEDICOS 0.00 74.00 74.00 -125,111.06125,185.06
125,185.06CONSULTA MEDICA DE PRIMER NIVEL, QUE NO SE

INCLUYA DENTRO DEL PAQUETE BASICO DE SERVICIOS
DE SALUD

0.00 74.00 74.00 -125,111.06125,185.06

402,203.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

92,565.60 91,615.66 91,615.66 -310,587.34494,768.60

244,400.00LICENCIA PARA MANEJAR 72,565.60 77,989.66 77,989.66 -166,410.34316,965.60
2,051.60POR EXPEDICIÓN O RPOSICIÓN POR TRES AÑOS 20,000.00 3,576.76 3,576.76 1,525.1622,051.60
2,051.60CHOFER 20,000.00 3,576.76 3,576.76 1,525.1622,051.60

241,228.30POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

47,500.00 71,898.40 71,898.40 -169,329.90288,728.30

240,617.65CHOFER 20,000.00 58,078.66 58,078.66 -182,538.99260,617.65
0.00AUTOMOVILISTA 11,500.00 1,988.86 1,988.86 1,988.8611,500.00

610.65MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 16,000.00 11,830.88 11,830.88 11,220.2316,610.65
754.40LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 65.60 820.00 820.00 65.60820.00
754.40LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 65.60 820.00 820.00 65.60820.00
365.70LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 5,000.00 1,694.50 1,694.50 1,328.805,365.70
365.70LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES 5,000.00 1,694.50 1,694.50 1,328.805,365.70

157,803.00OTROS SERVICIOS 20,000.00 13,626.00 13,626.00 -144,177.00177,803.00
156,501.20POR EXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR

TREINTE DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, ÚNICAMENTE
MODELOS, 2019, 2020 Y 2021.

20,000.00 13,116.00 13,116.00 -143,385.20176,501.20

565.80POR REEXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR
TREINTA DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS

0.00 510.00 510.00 -55.80565.80

565.80PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS SEGÚN ACTA M.P.
LOCALES

0.00 510.00 510.00 -55.80565.80

736.00PERMISOS PROV. P/MENORES DE EDAD MOTONETAS Y
CUATRIMOTOS CONDUCTORES MENORES DE EDAD

0.00 0.00 0.00 -736.00736.00
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HASTA POR 6 MESES
736.00CONDUCTORES MENORES DE EDAD HASTA POR 6 MESES 0.00 0.00 0.00 -736.00736.00

139,150.00SERVICIOS DE BAÑOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -139,150.00139,150.00
134,550.00SANITARIOS 0.00 0.00 0.00 -134,550.00134,550.00

4,600.00REGADERAS 0.00 0.00 0.00 -4,600.004,600.00
301,622.91Otros Derechos 137,569.16 149,494.90 149,494.90 -152,128.01439,192.07
301,622.91GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 137,569.16 149,494.90 149,494.90 -152,128.01439,192.07

0.00LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN,
RELOTIFICACIÓN, FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

3,500.00 1,082.73 1,082.73 1,082.733,500.00

0.00POR EL REGISTRO DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE LA
OBRA

3,500.00 1,082.73 1,082.73 1,082.733,500.00

0.00POR LA REVALIDACIÓN O REFRENDO DEL REGISTRO 3,500.00 1,082.73 1,082.73 1,082.733,500.00
6,897.60LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICOS O

CASAS HABITACIÓN Y PREDIOS
0.00 0.00 0.00 -6,897.606,897.60

6,897.60POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE ALINEAMIENTO DE
EDIFICIOS O CASAS HABITACIÓN Y DE PREDIOS FRENTE
A LA VÍA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 -6,897.606,897.60

6,897.60ZONA URBANA 0.00 0.00 0.00 -6,897.606,897.60
6,897.60POPULAR ECONÓMICA 0.00 0.00 0.00 -6,897.606,897.60

14,867.88AUTORIZACION PARA DIVISIÓN,
SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y RELOTIFICACIÓN DE
PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

0.00 0.00 0.00 -14,867.8814,867.88

14,867.88AUTORIZACION PARA DIVISIÓN,
SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y RELOTIFICACIÓN DE
PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

0.00 0.00 0.00 -14,867.8814,867.88

4,643.64EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS.

38,700.00 24,352.56 24,352.56 19,708.9243,343.64

4,643.64POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES Y COPIAS CERTIFICADAS

17,700.00 8,338.34 8,338.34 3,694.7022,343.64

115.00CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITEN UN
ACTO JURÍDICO

0.00 75.00 75.00 -40.00115.00

0.00CONSTANCIA DE RADICACION 3,500.00 2,054.11 2,054.11 2,054.113,500.00
0.00COPIAS CERTIFICADAS DE DATOS O DOCUMENTOS QUE

OBREN EN LOS ARCHIVOS DEL AYUNTAMIENTO;
13,500.00 4,438.28 4,438.28 4,438.2813,500.00

0.00CUANDO NO EXCEDAN DE TRES HOJAS 1,000.00 369.00 369.00 369.001,000.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION 1,000.00 369.00 369.00 369.001,000.00
0.00OTROS 12,500.00 4,069.28 4,069.28 4,069.2812,500.00
0.00ANOTACIONES MARGINALES DE ACTAS DE REGISTRO

CIVIL
4,500.00 2,368.00 2,368.00 2,368.004,500.00

0.00CONSTANCIA DE SOLTERIA 1,000.00 900.00 900.00 900.001,000.00
0.00CONSTANCIAS DE INEXISTENCIA DE REGISTRO 5,500.00 466.40 466.40 466.405,500.00
0.00CONSTANCIAS DE IDENTIDAD 1,500.00 334.88 334.88 334.881,500.00

4,528.64CONSTANCIAS CERTIFICACIONES O COPIAS
CERTIFICADAS NO PREVISTAS EN ESTE CAPITULO

700.00 1,770.95 1,770.95 -2,757.695,228.64

4,528.64CONSTANCIA DE RESIDENCIA 700.00 1,770.95 1,770.95 -2,757.695,228.64
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0.00OTROS SERVICIOS 21,000.00 16,014.22 16,014.22 16,014.2221,000.00
0.00POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA

EFECTOS DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA
ADQUISICION DE INMUEBLES RUSTICOS

21,000.00 16,014.22 16,014.22 16,014.2221,000.00

0.00DE HASTA 150 M2. 3,000.00 1,759.12 1,759.12 1,759.123,000.00
0.00MENOS DE UNA HECTAREA 18,000.00 14,255.10 14,255.10 14,255.1018,000.00

156,503.44COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

20,500.00 44,547.87 44,547.87 -111,955.57177,003.44

0.00CONSTANCIAS 500.00 293.24 293.24 293.24500.00
0.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 500.00 293.24 293.24 293.24500.00

108,163.43CERTIFICACIONES 20,000.00 43,911.36 43,911.36 -64,252.07128,163.43
0.00CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO 10,000.00 5,967.00 5,967.00 5,967.0010,000.00

108,163.43CERTIFICADO DEL PLANOS QUE TENGAN QUE SURTIR
SUS EFECTOS ANTE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO
URBANO MUNICIPAL, PARA LA AUTORIZACIÓN DE LA
SUBDIVISIÓN DE PREDIOS O PARA EL ESTABLECIMIENTO
DE FRACCIONAMIENTOS POR PLANO.

10,000.00 37,944.36 37,944.36 -70,219.07118,163.43

2,218.75DUPLICADOS Y COPIAS. 0.00 0.00 0.00 -2,218.752,218.75
2,218.75DUPLICADOS AUTÓGRAFOS AL CARBÓN DE LOS MISMO

DOCUMENTOS
0.00 0.00 0.00 -2,218.752,218.75

46,121.26OTROS SERVICIOS 0.00 343.27 343.27 -45,777.9946,121.26
394.76POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 0.00 0.00 -394.76394.76
394.76POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 0.00 0.00 -394.76394.76

45,726.50POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA
EFECTOS DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA
ADQUISICION DE INMUEBLES RUSTICOS

0.00 343.27 343.27 -45,383.2345,726.50

45,726.50TRATANDOSE DE LOS PREDIOS URBANOS BALDÍOS
CUANDO LA SUPERFICIA SEA:

0.00 343.27 343.27 -45,383.2345,726.50

45,726.50DE HASTA 150 M2. 0.00 343.27 343.27 -45,383.2345,726.50
12,513.58EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,

PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACIÓN DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS O LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO.

20,869.16 11,702.72 11,702.72 -810.8633,382.74

10,501.10ENAJENACIÓN 6,069.16 4,467.27 4,467.27 -6,033.8316,570.26
10,501.10LOCALES FUERA DEL MERCADO 6,069.16 4,467.27 4,467.27 -6,033.8316,570.26

1,093.24POR EXPEDICIÓN INICIAL DE LICENCIAS COMERCIALES 5,000.00 2,915.10 2,915.10 1,821.866,093.24
1,093.24ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL
MERCADO

0.00 502.34 502.34 -590.901,093.24

0.00MINISUPER, VINATERIA Y FARMACIA 5,000.00 2,412.76 2,412.76 2,412.765,000.00
9,407.86POR REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES 1,069.16 1,552.17 1,552.17 -7,855.6910,477.02
9,407.86ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL
MERCADO

0.00 483.01 483.01 -8,924.859,407.86

0.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE 502.34 502.34 502.34 502.34502.34
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CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

0.00FIERROS QUEMADOS 566.82 566.82 566.82 566.82566.82
2,012.48PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 1,204.65 1,204.65 -807.832,012.48

538.20EXPEDICIÓN INICIAL 0.00 482.44 482.44 -55.76538.20
538.20RESTAURANTES 0.00 482.44 482.44 -55.76538.20

1,474.28POR REFRENDO 0.00 722.21 722.21 -752.071,474.28
1,474.28FONDAS, LONCHERIAS, TAQUERIAS, TORTERIAS,

ANTOJERIAS, Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS

0.00 722.21 722.21 -752.071,474.28

0.00DERECHOS POR EL REGISTRO EN EL PADRON FISCAL
MUNICIPAL DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES, INDUSTRIALES
Y DE SERVICIOS; Y QUE NO CONTEMPLEN LA VENTA DE
BEBIDAS ALCOHÓLICAS

14,800.00 6,030.80 6,030.80 6,030.8014,800.00

0.00EXPEDICIÓN INICIAL 10,000.00 3,034.02 3,034.02 3,034.0210,000.00
0.00ROPA 5,000.00 2,068.00 2,068.00 2,068.005,000.00
0.00LICENCIA MINI SUPER Y VINATERIA 5,000.00 966.02 966.02 966.025,000.00
0.00REFRENDO 4,800.00 2,996.78 2,996.78 2,996.784,800.00
0.00TIENDA DE NOVEDADES 2,000.00 1,103.11 1,103.11 1,103.112,000.00
0.00FARMACIA 800.00 689.02 689.02 689.02800.00
0.00MERCERÍA 500.00 482.44 482.44 482.44500.00
0.00SALON DE BELLEZA 1,500.00 722.21 722.21 722.211,500.00

100,417.77REGISTRO CIVIL 50,000.00 60,409.82 60,409.82 -40,007.95150,417.77
100,417.77CONFORME AL ARTÍCULO 108 DE LA LEY NÚMERO 419 DE

HACIENDA DEL ESTADO DE GUERRERO
50,000.00 60,409.82 60,409.82 -40,007.95150,417.77

100,417.77EXPEDICIÓN DE ACTAS DE NACIMIENTO 20,000.00 46,794.36 46,794.36 -53,623.41120,417.77
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE MATRIMONIO 3,700.00 3,546.10 3,546.10 3,546.103,700.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO 1,000.00 442.86 442.86 442.861,000.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO JUDICIAL 1,500.00 1,160.50 1,160.50 1,160.501,500.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION 800.00 738.00 738.00 738.00800.00
0.00EXPEDICION DE ACTAS DE NACIMIENTO EXTRANJERA 1,000.00 903.00 903.00 903.001,000.00
0.00REGISTRO DE LEGITIMACIÓN Y RECONOCIMIENTO DE

HIJOS
10,000.00 321.00 321.00 321.0010,000.00

0.00REGISTRO DE MATRIMONIO ENTRE NACIONALES 10,000.00 5,160.00 5,160.00 5,160.0010,000.00
0.00REGISTRO DE DIVORCIO JUDICIAL 2,000.00 1,344.00 1,344.00 1,344.002,000.00

5,779.00SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS 4,000.00 7,399.20 7,399.20 1,620.209,779.00
0.00REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE

PESOS
1,500.00 1,493.40 1,493.40 1,493.401,500.00

5,779.00REFRENDO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE 2,500.00 5,905.80 5,905.80 126.808,279.00
3,594.64BOVINOS 2,500.00 5,905.80 5,905.80 2,311.166,094.64
2,184.36EQUINOS 0.00 0.00 0.00 -2,184.362,184.36

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.9410,000.00
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0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.9410,000.00
0.00REZAGOS DE DERECHOS 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.9410,000.00
0.00OTROS CONCEPTOS 10,000.00 4,970.94 4,970.94 4,970.9410,000.00

1,598,967.81Productos 31,010.00 29,845.15 29,845.15 -1,569,122.661,629,977.81
1,598,967.81Productos 31,010.00 29,845.15 29,845.15 -1,569,122.661,629,977.81
1,598,967.81GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 31,010.00 29,845.15 29,845.15 -1,569,122.661,629,977.81

417,563.98xxx CUENTA FALTANTE xxx 0.00 0.00 0.00 -417,563.98417,563.98
360,023.03ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 -360,023.03360,023.03
360,023.03MERCADO CENTRAL 0.00 0.00 0.00 -360,023.03360,023.03
360,023.03LOCALES CON CORTINA, DIARIAMENTE POR M2. 0.00 0.00 0.00 -360,023.03360,023.03

57,540.95LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE SOLICITEN EN
PROPIEDAD O ARRENDAMIENTO, LOTES EN LOS
CEMENTERIOS MUNICIPALES, PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE FOSAS.

0.00 0.00 0.00 -57,540.9557,540.95

57,540.95FOSAS EN PROPIEDAD, POR LOTE: 0.00 0.00 0.00 -57,540.9557,540.95
57,540.95PRIMERA CLASE 0.00 0.00 0.00 -57,540.9557,540.95
38,440.23CENTRALES DE MAQUINARIA AGRICOLA 0.00 0.00 0.00 -38,440.2338,440.23
38,440.23DESGRANADO POR COSTAL 0.00 0.00 0.00 -38,440.2338,440.23

6,747.37PRODUCTOS DIVERSOS 31,000.00 28,964.30 28,964.30 22,216.9337,747.37
6,747.37VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 31,000.00 28,964.30 28,964.30 22,216.9337,747.37
6,747.37AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA

(3DCC)
1,500.00 3,936.30 3,936.30 -2,811.078,247.37

0.00FORMAS DEL REG. CIVIL 29,500.00 25,028.00 25,028.00 25,028.0029,500.00
57,105.50PRODUCTOS FINANCIEROS 10.00 0.85 0.85 -57,104.6557,115.50
57,105.50RENDIMIENTOS E INTERESES 10.00 0.85 0.85 -57,104.6557,115.50

1,079,110.73OTROS PRODUCTOS 0.00 880.00 880.00 -1,078,230.731,079,110.73
35,477.50BARBECHO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 0.00 0.00 0.00 -35,477.5035,477.50

146,332.80RASTREO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 0.00 0.00 0.00 -146,332.80146,332.80
397,325.00CANCHAS DEPORTIVAS POR EVENTO 0.00 0.00 0.00 -397,325.00397,325.00
374,841.86BALNEARIOS Y CENTROS RECREATIVOS 0.00 0.00 0.00 -374,841.86374,841.86

62,573.57OTROS PRODUCTOS 0.00 880.00 880.00 -61,693.5762,573.57
62,560.00AUDITORIOS O CENTROS SOCIALES POR EVENTO 0.00 0.00 0.00 -62,560.0062,560.00

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

71,912.85Aprovechamientos 5,500.00 5,328.00 5,328.00 -66,584.8577,412.85
71,912.85Aprovechamientos 5,500.00 5,328.00 5,328.00 -66,584.8577,412.85
71,912.85GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 5,500.00 5,328.00 5,328.00 -66,584.8577,412.85
24,840.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 500.00 328.00 328.00 -24,512.0025,340.00
24,840.00PARTICULARES 500.00 328.00 328.00 -24,512.0025,340.00
24,840.00ESTACIONARSE EN LUGAR PROHIBIDO 0.00 0.00 0.00 -24,840.0024,840.00

0.00MANEJAR SIN PLACAS DE CIRCULACION 500.00 328.00 328.00 328.00500.00
47,072.85MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO

AMBIENTE
5,000.00 5,000.00 5,000.00 -42,072.8552,072.85
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0.00PERSONA QUE: 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00
0.00PODE OTRANSPLANTE UN ÁRBOL PÚBLICO O AFECTE

NEGATIVAMENTE ÁREAS VERDES PÚBLICAS INCLUYENDO
LAS LOCALIZADAS EN BANQUETAS, SIN AUTORIZACIÓN
DE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.005,000.00

47,072.85APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 -47,072.8547,072.85
47,072.85DONATIVOS Y LEGADOS 0.00 0.00 0.00 -47,072.8547,072.85

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

97,680,805.60Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-1,669,858.24 49,948,765.87 49,948,765.87 -47,732,039.7396,010,947.36

41,516,120.96Participaciones 714,108.99 18,791,655.18 18,791,655.18 -22,724,465.7842,230,229.95
41,516,120.96GASTO CORRIENTE (RAMO 28 PARTICIPACIONES) (RAMO

28 PARTICIPACIONES)
714,108.99 18,791,655.18 18,791,655.18 -22,724,465.7842,230,229.95

40,898,046.35PARTICIPACIONES FEDERALES 714,107.29 18,791,653.48 18,791,653.48 -22,106,392.8741,612,153.64
29,274,275.41FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 14,409,728.43 14,409,728.43 -14,864,546.9829,274,275.41

3,495,637.30FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 1,502,446.36 1,502,446.36 -1,993,190.943,495,637.30
954,673.38FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 367,502.11 367,502.11 -587,171.27954,673.38
135,568.07FONDO COMUN "I.S.A.N." 0.00 80,137.60 80,137.60 -55,430.47135,568.07

2,182,278.81FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (BIENES
INMUEBLES)

0.00 43,267.72 43,267.72 -2,139,011.092,182,278.81

126,159.84IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS 0.00 28,204.16 28,204.16 -97,955.68126,159.84
0.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 174,103.91 158,938.32 158,938.32 158,938.32174,103.91

1,391,551.65FONDO DE FISCALIZACION 0.00 559,815.78 559,815.78 -831,735.871,391,551.65
0.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) 16,130.68 16,130.68 16,130.68 16,130.6816,130.68
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 910.70 910.70 910.70 910.70910.70
0.00FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (SUELDOS) 122,616.00 122,616.00 122,616.00 122,616.00122,616.00
0.00APORTACIÓN ESTATAL EXTRAORDINARIA 400,346.00 400,346.00 400,346.00 400,346.00400,346.00

3,337,901.89FONDO DE APORTACIONES ESTALES PARA LA
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)

0.00 1,101,609.62 1,101,609.62 -2,236,292.273,337,901.89

618,074.61APORTACIONES ESTALES EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00 0.00 -618,074.61618,074.61
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (INTERESES GANADOS) 1.70 1.70 1.70 1.701.70

56,164,684.64Aportaciones -2,383,967.23 31,157,110.69 31,157,110.69 -25,007,573.9553,780,717.41
43,514,496.18FAEISM (OBRA PUBLICA) -2,860,284.35 24,593,855.97 24,593,855.97 -18,920,640.2140,654,211.83
43,514,496.18APORTACIONES -2,860,284.35 24,593,855.97 24,593,855.97 -18,920,640.2140,654,211.83
43,514,496.18FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL (FAISM)
-2,861,155.18 24,592,985.14 24,592,985.14 -18,921,511.0440,653,341.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 870.83 870.83 870.83 870.83870.83
12,650,188.46FORTAMUN (SEGURIDAD PÚBLICA) 476,317.12 6,563,254.72 6,563,254.72 -6,086,933.7413,126,505.58
12,650,188.46RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
476,317.12 6,563,254.72 6,563,254.72 -6,086,933.7413,126,505.58

12,650,188.46FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 476,313.30 6,563,250.90 6,563,250.90 -6,086,937.5613,126,501.76
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DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 3.82 3.82 3.82 3.823.82
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 103,165,107.52 -1,554,126.89 51,231,535.75 51,231,535.75 -51,933,571.77101,610,980.63
Ingresos excedentes
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